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-  at der skabes muligheder for at skabe en: dy- 
namisk erhvervsudvikling med udgangs- 
punkt i de enkelte områders særlige mulighe- 
der, 

-  at uddannelsesniveauet hæves, j 
-  at der er teknologisk service og rådgivning til 

rådighed for iværksættere og mindre virk- 
somheder og 

-  at arbejdet med udflytning og oprettelse :af re- 
levante statslige arbejdspladser fortsættes 
målrettet. ; 
Regeringen opfordres til at lade Erhvervs- og 

Boligstyrelsen have ansvaret for en særlig ind- 
satsgruppe, der følger implementering og tilpas- 
ning af handlingsplanerne. Det forudsættes, at 
de forskellige kommunale parter, staten og (ar- 
bejdsmarkedets parter stiller økonomiske res- 
sourcer til rådighed for at understøtte udviklin- 
gen.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 119). 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): I 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Dette forslag indgår herefter i;for- 
handlingen. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg ved ikke, om hr. Touborg er klar over, at der 
forleden dag, det var i slutningen af sidste uge, 
var en debat her i Folketinget om de kommende 
forhandlinger med kommunerne og regeringen 
med henblik på økonomien for 2004. 

Jeg går da ikke ud fra, at udligningsreformer 
og fattige kommuner, og hvad ved jeg, skal være 
et stort tema i debatten i dag. Det gennemtær- 
skede vi til hudløshed for få dage siden her i 
Folketinget, og jeg kunne spørge hr. Touborg, 
om ikke der var mere idé i, at vi i dag satte fokus 
på Danmark som en helhed frem for at gå ned i 
den udligningsreform, hvorom hr. Touborg ud- 
mærket ved, at første etape blev vedtaget forle- 
den dag, og anden etape bliver fremlagt, samti- 
dig med at Strukturkommissionen gør sit arbej- 
de færdigt pr. januar 2004. 

Vi kan godt tage en ny debat omkring det og 
så lade alt det andet, som jeg følte var det centra- 
le, da jeg sad i toget ind i morges og tænkte, at 
nu bliver det dejligt at komme ind og diskutere 
de regionalpolitiske problemer, ligge. Nu står vi 
i stedet og tværer rundt i, om den kommune får 
så meget, og den kommune så meget. Hvis hr. 
Touborg ikke er enig, så tager vi en kommunal- 

politisk debat igen i dag, og så lader vi alt det 
andet ligge. 

Kl. 13.35 

(Kort bemærkning) 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg vil gerne spørge hr. Kristen Touborg, om hr. 
Kristen Touborg er klar over, hvornår Nakskov 
Kommune kom ud i deres økonomiske proble- 
mer. 

Og så vil jeg gerne spørge hr. Kristen Tou- 
borg, hvad den tidligere regering med støtte fra 
SF gjorde for at afhjælpe Nakskov Kommunes 
problemer? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Først til hr. Poul Nødgaard. Det er jo sådan, at 
det er en helhed, vi skal snakke om. her i dag, det 
er naturligvis ikke kun udligningsreformen. 

Men det er lige så klart, at når en minister 
bryder sit løfte om at komme med en udlig- 
ningsreform på et bestemt tidspunkt, så er det jo 
naturligvis noget, der optager folk. Det optager 
også folketingsmedlemmer. Og da det er meget 
afgørende for kommunerne, vil jeg bare sige, at 
det er en helhed, og at det her er en del af det. 
Men der er naturligvis mange, mange andre 
ting, der også har betydning for den regionale 
udvikling, og derfor er det bredt, vi efter min 
opfattelse skal snakke om det her i dag. 

Så spørger fru Marianne Pedersen, om jeg 
ved, hvornår Nakskov kom i økonomiske van- 
skeligheder. Det kan jeg nok ikke sådan lige re- 
degøre for med hensyn til året, men jeg ved, at 
de har været et stykke tid, Men det, der er spe- 
cielt ved Nakskov, er jo, at man nu faktisk har 
skabt en masse arbejdspladser, men at man sid- 
der fast i en fattigdomsfælde, for samtidig med, 
at man får bedre indtægter på baggrund af de 
flere arbejdspladser, så er der nogle andre for- 
hold, der gør, at man sidder uhjælpeligt fast i 
dyndet. Det er kun det, jeg prøver at præcisere 
at der er behov for at få redt ud. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg vil godt lige spørge hr. Touborg, om han er 
klar over, at det, der skete her i Folketinget forle- 
den dag, var, at netop de kommuner, som hr. 
Touborg har stor forkærlighed for -  det har jeg i 
øvrigt også selv -  kommuner, der har et svagt 
indtægtsgrundlag, kommuner, der har meget 
store økonomiske problemer, nu får cementeret, 


